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VANHUS- JA VAMMAISNEUVOSTO 4/2023 

Aika:  29.11.2023 klo 15.00 - 17.03 
Paikka:  Hyvänolonkeskus Pirtti/Neuvotteluhuone Nurkka ja Teams-kokous 
Jäsenet:  
Pudasjärven Erityistuki Erkat ry: Arja Panuma, varapuheenjohtaja   
Pudasjärven Invalidit ry: Terttu Salmi, puheenjohtaja (Teams) 
Pudasjärven Invalidit ry: Ismo Riepula (Teams) 
Pohjois-Suomen Syöpäyhdistys ry:n Pudasjärven osasto: Maire Puhakka  
Pudasjärven alueen sydänyhdistys ry: Leena Rantala 
Pudasjärven Eläkeläiset ry: Jukka Vähkyrä  
Pudasjärven Kuuloyhdistys ry: Marja-Leena Koivukangas  
Pudasjärven Senioriopettajat ry: Esko Ahonen  
Pudasjärven Sotaveteraanit ry: Vesa Holmström klo 15:04 - 
Pudasjärven seurakunta: diakoniaviranhaltija Tiina Honkanen  
 
Poissa: Eläkeliiton Pudasjärven yhdistys ry: Sinikka Luokkanen (Kyllikki Tolkkinen) 
 
Kaupunginhallituksen edustaja: Marja Lantto (Teams) 
sihteeri: hankkeiden ja järjestöyhteistyön palvelusuunnittelija Sinikka Mosorin  
 
Vierailijat: 
Ville Sormunen, kiinteistöpäällikkö, YIT, klo 15:32 saakka 
Aili Jussila, SenioriLeaderin valmistelija, Oulun Seudun Leader, klo 15:59 saakka    
Esa Erkkilä, SPR Pudasjärven osaston puheenjohtaja, klo 16:28 saakka 
Heleena Talala, Pohteen vanhusneuvoston Pudasjärven edustaja  
 
 
Asialista  

1. Varapuheenjohtaja Arja Panuma avasi kokouksen. 
 

2. Todettiin kokouksen osallistujat. 

 

3. Pirtin pysäköinti / YIT:n kiinteistöpäällikkö Ville Sormunen  

 

Käytiin keskustelua aiheesta. Rakennuksen etupuolella olevalla parkkialueella on 4 LE-paikkaa 

(entiseltä nimeltä invapaikka) etuoven läheisyydessä. Dialyysipotilaille on varattuna 8 parkkipaikka. 

Takseille on etuovien läheisyydessä 4 paikkaa sekä erillinen taksien jättöpaikka etuovien 

läheisyydessä. Pöytäkirjan liitteenä on kuva.  

 

Vanhus- ja vammaisneuvoston kannanotto:  

Vanhus- ja vammaisneuvosto totesi, että Pirtin parkkialueen tilat ovat riittämättömät. Vanhus- ja 

vammaisneuvosto pyytää selvittämään, että olisiko Pirtin parkkialueelle mahdollista saada nimettyä 

lyhytaikaisia saattopaikkoja ja mahdollisuutta lisätä parkkialuetta.  

 

4. SenioriLeader / Oulun Seudun Leaderin uusi rahoitusmalli - helposti haettava tukimuoto, 

ohjelman valmistelija Aili Jussila  

 

Aili Jussila esitteli SenioriLeaderin tukihaku mallin. SenioriLeaderin tavoitteena on käynnistää uutta 

toimintaa ja lisätä senioriväestön yhteisöllisyyttä ja hyvinvointia. Avustus yli 65-

vuotiaiden senioreiden omille ja itse toteuttamille yleishyödyllisille toiminnoille. Haku 

on jatkuva ja se on tehty helpoksi.  
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Tukea voi hakea yhdistys, muu yhteisö tai ryhmä, jossa on vähintään kolme yli 65-vuotiasta senioria. 

Hakevalla ryhmällä tulee olla nimetty yhteyshenkilö, joka on yksi ryhmän jäsenistä. Haku tapahtuu 

sähköisellä lomakkeella www.oulunseudunleader.fi/seniorileader. Tuki tulee käyttää siihen projektiin. 

johon se on haettu. Hakijan tulee palauttaa käyttämättä jäänyt osuus seniorirahasta. Jos projekti 

toteutuu kustannusarvioltaan suurempana kuin sitä on haettu, tuki ei kasva päätöksessä 

myönnetystä summasta. Hankinnoissa (esim. harrastusvälineet) hakijan on annettava etukäteen 

selvitys siitä, missä hankintoja säilytetään, miten niiden yhteiskäyttö onnistuu sekä kuka / ketkä 

vastaavat niiden kunnossapidosta.   

 

SenioriLeaderin projektin toteuttaminen: Idea projektista – Tutustuminen SenioriLeader sääntöihin – 

Sähköisen hakemuksen jättäminen – Päätös tuesta – Tuen maksu – Projektin toteuttaminen – 

Toiminnan raportti. 

 

Hakijana voivat olla ryhmät (vähintään 3 hlöä), yhdistykset, kaupunki, seurakunta – tapahtumaan voi 

osallistua paljon ihmisiä.  

 

5. Turvallisuus / SPR Esa Erkkilä  

 

Esa Erkkilän aiheena oli arjen turvallisuus ja se oli jaoteltu kolmeen osa-alueeseen: kodin 

turvallisuus, kyber-/tietoturvallisuus ja liikenneturvallisuus. Aiheet koettiin tärkeiksi ja todettiin, että 

nämä ovat asioita, joista pitäisi kuulla lisää ja että nämä aiheet kiinnostavat erityisesti ikääntyviä. 

Erkkilä käy pitämässä mm. eri yhdistyksille luentoja ja koulutuksia.  

  

6. Pohteen vanhusneuvoston terveiset / Pudasjärven edustaja Heleena Talala  

Heleena Talala kertoi Pohteen vanhusneuvoston terveiset. Heleena kuuluu työryhmään, joka antaa 

lausuntoja valmisteilla olevista asioista.  

 

Pohteen valmistelussa ei ole onnistuttu, koska käytänteet eivät olleet selvät uuteen toimintamalliin 

siirryttäessä. Ensin olisi pitänyt sopia toimintamallit ja sen jälkeen vasta siirtymä. Kuntalaisilta on 

tullut paljon palautetta siitä, että Pohteen käytänteet eivät toimi palvelujen käyttäjien näkökulmasta. 

Pohteen tulisi kuulla kuntalaisia siitä, miten kuntalaiset näkevät Pohteen palvelut ja niiden 

toimivuuden. Pohteen valmistelussa ainakin ikäihmisten palveluiden sujuvuuden kannalta olisi 

pitänyt päättää palvelurakenteiden osa-alueet mm. palvelupolkuja kuvaaviksi. Ainakin eri 

asumismuotojen osalta, esim. kotiin annettavat palvelut ja tuettu asuminen, joka uutena 

yhteisöllisyys huomioiden, ympärivuorokautinen asuminen, joka tarkoittaa pitkäaikaista hoivaa ja 

johon oli lisätty samaan lyhytaikainen ympärivuorokautinen asuminen. Laitoshoidosta ei puhuttu, 

mutta se vähenee radikaalisti. Rai- mittaristo ei ilmeisesti sovi mm. muistisairaille samoin, kun 

muuhun. Hoidon arviot vaikuttivat olevan pitkälti asiantuntijoiden arvion pohjalta, johon toivottiin 

omaisen tms. läsnäoloa, kun asiakas ei itse ole kykenevä päättämään. 

 

Vanhus- ja vammaisneuvostolta toivotaan erilaisia lausuntopyyntöjä Pohteen vanhusneuvostolle 

sekä vammaisneuvostolle sekä työryhmiin.  

 

Kuntalaisilta on tullut paljon kritiikkiä siitä, että Pudasjärven Virkistysuimala Puikkaria on esitetty 

suljettavaksi 4 kk:ksi vuodessa. Omasta kunnosta huolehtiminen ennaltaehkäisevästi 

säästää hoitotarvetta ja rampaantumista ikäihmisillä. Uimahallin käyttö on yksi tärkeä 

http://www.oulunseudunleader.fi/seniorileader.%20Tuki
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liikuntapaikka ja veronmaksajat ovat kovasti keskustelleet miksi se suljetaan näin pitkäksi aikaa. 

Kuntalaiset ymmärtävät, jos se on kiinni kesä-, heinä- ja elokuun. Kunnan lakisääteisiin tehtäviin 

kuuluu hyvinvoinnista huolehtiminen ja liikunta on niistä yksi. Se kuuluu kaikille 

ikäryhmille. Kuntouttavaan ja liikuntaan liittyvään ennaltaehkäisevään toimintaan kaupungin tulee 

panostaa entistä enemmän. 

 

7. Pohteen vammaisneuvoston varaedustaja Ismo Riepula 

Pohteen vammaispalveluiden palvelut ovat tällä hetkellä osittain sekavia ja myös niiden 

maksuperusteissa on ollut epäselvyyttä asiakkaille. Asiaa työstetään ja yhtenäistetään parhaillaan 

Pohteella ja nyt olisi tärkeää viedä viestiä myös "kentältä" Pohteen vanhus- ja vammaisneuvostoihin 

sekä työvaliokuntiin, mikäli asiakkailla on havaintoja epäselvistä asioista.  

Asiakaspalvelumaksujen määräytyminen on ollut aiemmin erilaista eri kunnissa ja niiden yhteen 

saattaminen on nyt haasteena ja niitä yhtenäistetään parhaillaan.  Kuljetuspalveluiden osalta 

käytäntö on nyt osittain hyvin sekavaa. Kuljetuspalveluita ei ole saatu vielä täysin yhtenäistettyä, ja 

osittain on käytössä vielä entisiä paikkakuntakohtaisia käytäntöjä. Kaikille kuljetuspalveluille tullaan 

Pohteen puolelta perustamaan erillinen tytäryhtiö (Matkapalvelukeskus) Tervia Logistiikka Oy, joka 

jatkossa hoitaa kaikki asiat kuljetuksien osalta koko Pohteen alueella. Tälle kuljetuspalvelu yhtiölle 

on nyt valittu toimitusjohtaja ja yhtiön toimintaa aletaan sen myötä viemään eteenpäin. 

Kuljetuspalveluihin liittyen uuden yhtiön asiakastyöryhmään valitaan jäsenet myöskin Pohteen 

vammais- ja vanhusneuvostoista. Pohteen vammaisneuvosto valitsi kokouksessaan varsinaiseksi 

edustajakseen asiakastyöryhmään Tuomas Honkosen Oulaisista ja varaedustajaksi Lasse Jalosen 

Oulusta. Nämä henkilöt voivat tuoda asiakastyöryhmässä esille asioita käyttäjien näkökulmasta 

kuljetuspalveluihin liittyen. 

 

8. Muut mahdolliset asiat  

Ei muita asioita.  

 

9. Seuraava kokous  
Seuraava kokous pidetään tammikuussa. Sihteeri sopii uuden ajankohdan puheenjohtajan kanssa ja 
laittaa kalenterikutsun jäsenille.  
 

10. Kokouksen päättäminen  
Varapuheenjohtaja päätti kokouksen klo 17:03.  

 
 

Pudasjärvellä 5.12.2023 
 

Terttu Salmi    Sinikka Mosorin 
puheenjohtaja    sihteeri  


